2

Проект вносится Главой города Перми

[image: image1.wmf]

Пермская городская Дума

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Пермской городской Думы от 21.11.2017 № 243 «О налоге на имущество физических лиц на территории города Перми»

На основании Налогового кодекса Российской Федерации, Устава города Перми

Пермская городская Дума решила:
1. Внести в решение Пермской городской Думы от 21.11.2017 № 243
«О налоге на имущество физических лиц на территории города Перми» изменения:

1.1 в таблице пункта 3:

1.1.1 графу 1 строки 2 изложить в редакции:

«Жилые дома, части жилых домов:»;
1.1.2 графу 1 строки 7 изложить в редакции:

«Квартиры, части квартир:»;
1.1.3 графу 1 строки 17 изложить в редакции:

«Гаражи, машино-места, в том числе расположенные в объектах налогообложения, указанных в подпункте 2 пункта 2 статьи 406 Налогового кодекса Российской Федерации:»;
1.2 абзац первый пункта 4 изложить в редакции:

«4. Установить в соответствии с пунктом 2 статьи 399 Налогового кодекса Российской Федерации льготы по налогу на имущество физических лиц
в отношении жилых домов, частей жилых домов, квартир, частей квартир, комнат в виде освобождения от уплаты налога для следующих категорий налогоплательщиков:».

2. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2019, но не ранее чем
по истечении одного месяца со дня официального опубликования и не ранее первого числа очередного налогового периода, и распространяется
на правоотношения, связанные с исчислением налога на имущество физических лиц с 01 января 2018 г.
3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Пермской городской Думы по бюджету и налогам.

Председатель Пермской городской Думы

          Ю.А.Уткин

Глава города Перми

     Д.И.Самойлов